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24 Ocak 2020 tarihinde yerel saatle 20:55’de, büyüklüğü Kandilli Rasathanesi ve Deprem 

AraĢtırma Enstitüsü (KRDAE) tarafından MW=6.5 ve ĠçiĢleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum 

Yönetimi BaĢkanlığı (AFAD) tarafından MW=6.8 olarak hesaplanan bir deprem meydana 

gelmiĢtir (ġekil 1) (KRDAE 2020; AFAD 2020a). Özellikle Elazığ ve Malatya illerini 

etkileyen deprem 41 can kaybına, 1631 kiĢinin yaralanmasına ve çok sayıda binanın 

yıkılmasına ya da hasar görmesine yol açmıĢtır (AFAD 2020b). 24 Ocak 2020 Sivrice-

Doğanyol depremi ile ilgili olarak gerek yapılan gerek saha gözlemleri gerekse literatürün 

değerlendirilmesi sonucu aĢağıdaki değerlendirmeler yapılmıĢtır.  

 

 

Şekil 1. Türkiye’nin önemli tektonik unsurlarını (küçük harita) ve 20 Ocak 2020 Sivrice-

Doğanyol depremi dıĢ merkezi civarında Doğu Anadolu Fay Zonu ile diğer ikincil fayların 

uzanımını ve tarihi yıkıcı depremlerin etki alanlarını (kırmızı elipsler elipsler) gösteren harita. 

Ambraseys (1989), Nalbant vd. (2002), Emre vd. (2012, 2013)’den derlenmiĢtir. KAFZ: 

Kuzey Anadolu Fay Zonu, DAFZ: Doğu Anadolu Fay Zonu, BBZ: Bitlis Bindirme Zonu.   



 2 

24 Ocak 2020 Sivrice-Doğanyol depremi Türkiye’nin önemli deprem zonlarından biri olan 

Doğu Anadolu Fay Zonu (DAFZ) üzerinde meydana gelmiĢtir (ġekil 1). Deprem için 

belirlenen sol-yanal doğrultu atımlı kaynak mekanizma çözümü ve artçı deprem etkinliği de 

bu durumu desteklemektedir (KRDAE 2020; KOERI 2020).  DAFZ, Kuzey Anadolu Fay 

Zonu (KAFZ) ile birlikte güneydeki Afrika ve Arap Levhaları’nın yakınsamasından kaynaklı 

Anadolu Levhasının batı-güneybatıya doğru olan hareketini karĢılamaktadır (McClusky vd., 

2000).  YaklaĢık 580 km uzunluğundaki DAFZ, sol-yanal doğrultu atımlı bir fay zonudur 

(Arpat ve ġaroğlu 1972; Duman ve Emre 2013). DAFZ, KAFZ ile birleĢtiği Karlıova Üçlü 

Eklemi’nden Ġskenderun Körfezi civarına kadar uzanmaktadır. GPS çalıĢmaları DAFZ 

üzerinde yaklaĢık 9 mm/yıllık bir kayma hızına iĢaret etmektedir  (McClusky vd., 2000).  

 

DAFZ üzerinde, 19. yüzyılda 5 önemli deprem gözlenmiĢtir (ġekil 1). Bu depremler ġekil 

1’deki haritada yaklaĢık kırılma uzanımları gösterilen 1822 (Ms=7.5), 1874 (Ms=7.1), 1875 

(Ms=6.7) ve 1893 (Ms=7.1) depremleri ile haritada gösterilmeyen 1866 Göynük (Ms=7.2) 

depremleridir (Ambraseys, 1989).  20. yüzyılda ise 1905 Malatya (Ms=6.8), 22 Mayıs 1971 

Bingöl (Mw=6.7) ve 2003 Bingöl (MW=6.4) depremleri meydana gelen önemli yıkıcı 

depremlerdir (Amraseys 1989; Nalbant vd. 2002; Duman ve Emre 2013).  

 

Sakarya Üniversitesi Afet Yönetim Uygulama ve AraĢtırma Merkezi’nce deprem dalgalarının 

modellenmesi sonucunda depremin DAFZ’nun karakterine benzer bir kaynak mekanizmasına 

sahip olduğu ve büyüklüğünün 6.5-6.6 civarında olduğu belirlenmiĢtir (ġekil 2). Depreme ait 

kırılmanın özelliklerinin daha ayrıntılı belirlenmesi için deprem dalgalarının modellenmesi 

çalıĢmaları devam etmektedir.  

 

Şekil 2. 24 Ocak 2020 Sivrice-Doğanyol Depremi’nin uzak deprem istasyonlarında 

kaydedilen deprem dalgalarının modellenmesi sonucu elde edilen kaynak mekanizma 

çözümü. Dalga modellemeleri sonucunda depremin büyüklüğü Mw=6.5-6.6 aralığında 

hesaplanmıĢtır. 
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2020 Sivrice-Doğanyol depreminin KRDAE ve AFAD tarafından belirlenen artçı deprem 

etkinliği DAFZ üzerinde Hazar Gölü’nden Pütürge civarına kadar yaklaĢık 70 km’lik bir fay 

uzunluğunu örtmektedir ki 1875 ve 1905 depremleri için ġekil 1’de yaklaĢık ifade edilen 

kırılma uzunlukları ile de örtüĢmektedir. Bu nedenle önceki bu iki depremin kırılma 

uzanımlarının daha da çalıĢılıp yeniden değerlendirilmesi gelecekteki deprem tehlikesinin 

yorumlanması açısından önem arz etmektedir. 

 

Pütürge ile Sivrice arasında yapılan bir günlük saha gözlemleri sonucunda gezilen yerlerde 

yüzey faylanması olarak ifade edilebilecek herhangi bir gözlem yapılamamıĢtır. Bu bağlamda 

artçı deprem uzanımı içinde DAFZ’nin yaklaĢık 20 km’lik kısmının Karakaya Baraj Gölü 

suları ile örtülü olduğu ve yüzey kırıklarının su altında kalmıĢ olma ihtimali de ifade 

edilmelidir.  Eğer oluĢmussa yüzey kırıklarının yoğun saha gözlemleri bulunması ve özellikle 

deprem jeologları tarafından haritalanması büyük önem arz etmektedir. Bununla birlikte 

DAFZ’nun uzanımını ifade eden birçok jeomorfolojik gözlem yapılmıĢtır (Foto 1 ve 2). 

Mollahasan (ġiro) Çayı boyunca birkaç yerde kum fıĢkırması Ģeklinde zemin sıvılaĢması 

gözlemleri yapılmıĢtır (Foto 3). Fay boyunca depremin dıĢ merkezi GB’sında hasarın KB’sına 

göre daha fazla olduğu gözlenmiĢtir (Foto 4 ve 5).       

   

 

Foto 1. Doğanyol kuzeyinde, 24 Ocak 2020 Sivrice-Elazığ depremi dıĢ merkezinin yer aldığı 

bölgede KD-GB uzanımlı Doğu Anadolu Fay Zonu (DAFZ)’nun uzanımını takip eden Fırat 

Nehri’nin aktığı vadi boyunca oluĢan Karakaya Baraj Gölü. Fotoğraftaki bakıĢ istikameti 

Güneye doğrudur. Nehre katılan dere yataklarındaki sol yanal ötelenmeler ve nehrin 

fotoğrafın çekildiği yakasında nehri takip eden DAFZ’nin oluĢturduğu fay izi 

görülebilmektedir. Fırat Nehri DAFZ’nu kestiği bu bölgede fay tarafından yaklaĢık 12 km sol 

yanal ötelenmiĢtir.  
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Foto 2. Pütürge civarında KD-GB uzanımlı Doğu Anadolu Fay Zonu’nun uzanımını takip 

eden ġiro (Mollahasan) Çayı’na katıldığı yerde Babik (Gündüz) deresindeki sol-yanal 

ötelenme.  Fotoğraftaki bakıĢ istikameti GD’ya doğrudur.  

 

 

Foto 3. Pütürge civarında ġiro (Mollahasan) deresi yatağı boyunca gözlenen kum fıĢkırması 

Ģeklindeki zemin sıvılaĢması.  Fotoğraftaki bakıĢ istikameti KD’ya doğrudur. 
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Foto 4. Malatya’nın Doğanyol ilçesi Gökçe beldesinde gözlenen 24 Ocak 2020 Sivrice-

Doğanyol depremi kaynaklı bina hasarı.  

 

 

Foto 5. Malatya’nın Doğanyol ilçesi Gökçe beldesinde gözlenen 24 Ocak 2020 Sivrice-

Doğanyol depremi kaynaklı bina yıkımı. Yıkılan binanın altında bir can kaybı yaĢandığı 

öğrenilmiĢtir..  

 

1999 Ġzmit ve Düzce depremlerinden sonra geçen 20 yıl içinde afetlere müdahale, arama-

kurtarma konusunda Türkiye’de önemli geliĢmeler sağlandığı yapılan saha gözlemleri 

sırasında fark edilmiĢtir. Saha gözlemleri sırasında gidilen tüm ücra köy ve köy altı 

yerleĢimlerde afet yardım ekiplerine ve güvenlik kuvvetlerine rastlanılması afet 

müdahalesinin baĢarısı olarak değerlendirilmiĢtir. Güvenlik kuvvetlerinin çadırları kurmada 

afetzede vatandaĢla bizzat yardım ettiğine Ģahit olunmuĢtur. Basın-yayından izlenen arama-

kurtarma ekiplerinin profesyonelliği ayrıca ifade edilmelidir. 2009 yılında çıkarılan 5902 



 6 

sayılı yasa ile oluĢturulan ve günümüzde ĠçiĢleri Bakanlığı’na bağlı olarak faaliyet gösteren 

Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı (AFAD) ile yeni bir afet yönetim modeli 

uygulamaya konularak öncelik afet sonrası ‘‘Kriz Yönetimi’’nden afet öncesi ‘‘Risk 

Yönetimi’’ne verilmiĢtir. Gözlenen afet müdahalesi ve koordinasyonu ve arama-kurtarma 

ekiplerinin profesonelliği Kriz Yönetimi konusunda baĢarıyı gösterirken, AFAD’ın kurulması, 

arama-kurtarma ekiplerinin yetiĢtirilmesi ve müdahale planlarının mevcudiyeti de Risk 

Yönetimi hususunda ilerlemeler olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte özellikle Elazığ 

ve Malatya Ģehir merkezlerinde yıkılan ve hasar gören binalar deprem zararlarının azaltılması 

yani Risk Yönetimi konusunda alınacak daha çok yol olduğunu da gösterdiği gibi deprem 

öldürmez yıkılan dayanıksız bina öldürür gerçeğini de göstermiĢtir.  
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